
ЗАТВЕРДЖУЮ 

Голова Вченої ради  

НУ «Чернігівська політехніка» 

д.е.н., професор 

___________Сергій ШКАРЛЕТ 

«29» вересня 2025 рік 

 

РІШЕННЯ  

Вченої ради Національного університету «Чернігівська політехніка»  

про підсумки акредитації освітніх програм за 2023-2025 роки та 

особливості її проходження у 2025/2026 н.р. 

від 29 вересня  2025 року  
 

Заслухавши начальника навчально-методичного відділу Сіру Наталію 

Миколаївну з інформацією про підсумки акредитації освітніх програм за 2023-

2025 роки та особливості її проходження у 2025/2026 н.р.  

 

Вчена рада УХВАЛИЛА: 

1. Продовжити практику внутрішньої акредитації ОП в році, що передує 

акредитації: 

Відповідальний: начальник навчально-методичного 

відділу Сіра Н.М. 

Термін виконання: впродовж навчального року 

 

2. Навчально-методичному відділу та відділу сектор систем менеджменту 

якості вищої освіти продовжити контролювати впровадження рекомендацій та 

усунення недоліків, виявлених при внутрішніх та зовнішніх акредитаційних 

експертизах освітніх програм:  

Відповідальні: начальник навчально-методичного 

відділу Сіра Н.М.; начальник відділу сектор систем 

менеджменту якості вищої освіти Прибитько І.О.  

Термін виконання: впродовж навчального року 

 

3. На підставі аналізу результатів акредитації за навчальний рік 

навчально-методичному відділу організовувати щорічні семінари: 

Відповідальний: начальник навчально-методичного 

відділу Сіра Н.М.. 

Термін виконання: впродовж навчального року 

 

4. Вносити рекомендації, надані за результатами акредитаційних 

експертиз, у Сервіс внесення пропозицій щодо змін до освітніх програм та 

підвищення якості вищої освіти та контролювати результати їх виконання:  

Відповідальні: гаранти освітніх програм; 

завідувачі кафедр; начальник навчально-

методичного відділу Сіра Н.М.; начальник відділу 

сектор систем менеджменту якості вищої освіти 

Прибитько І.О. 



Термін виконання: відповідно до термінів, вказаних 

у звітах ЕГ, ГЕР та Національного агентства із 

забезпечення якості вищої освіти 

 

5. Врахувати особливості проходження акредитації у 2025/2026 н.р. та 

забезпечити своєчасне подання відомостей самооцінювання:  

Відповідальні: гаранти освітніх програм першого 

(бакалаврського) рівня: «Аналітика суспільно-

політичних процесів» - Наталія ШАКУН; 

«Англійська мова та переклад» - Олена ЛОСЬ; 

«Право» - Марія ЧІЧКАНЬ; «Деревообробні та 

меблеві технології» - Андрій ЄРОШЕНКО; 

«Архітектура та містобудування» - Олена 

САВЧЕНКО; «Екологія» - Наталія БУЯЛЬСЬКА; 

«Лісове господарство» - Михайло СЕЛІННИЙ; 

«Психологія бізнесу та дизайну мислення» - 

Вікторія ФІЛІПОВИЧ; «Комп’ютерна інженерія» 

- Андрій РОГОВЕНКО; гаранти ОП другого 

(магістерського) рівня: «Дизайн візуальних 

комунікацій» - Олена ПОНОМАРЕВСЬКА; 

«Психологія бізнесу» - Марина ПОЛЕНКОВА; 

«Екологічна безпека» - Сергій ЦИБУЛЯ; гаранти 

ОП третього (освітньо-наукового) рівня: 

«Фінанси, банківська справа та страхування» - 

Максим ДУБИНА; «Комп’ютерні науки» - 

Володимир КАЗИМИР.  

Термін виконання: відповідно до Графіку 

Національного агентства із забезпечення якості 

вищої освіти 

 

Голосували одноголосно 

 

 

Вчений секретар          Олександр СИДОРЕНКО 


